VI. Aderunt vero ipsis viginti milites et viginti Nov. 13.  
matricarii, quos nunc constituimus, qui, ubi opus cap. 5.  
sit, tumultuentes contineant, atque rempublicam  
statu convenienti constituant. Certo autem scire eos  
oportet, se, si incorruptos se praestent, et a Deo  
auxilium habituros et nostram benevolentiam meritu-  
ros et longiore magistratum gesturos esse. Quis  
enim eum, qui bene et reete se gerit, removere vel-  
let?

VII. Quin etiam si quis ex dicasterio clarissimi Nov. 13.  
Praefecti felicis huius urbis, ut poenam sustineat, ad cap. 6.  
eos transmittatur, diligenter in causam inquirant et  
cognoscant, cur homo occidendus, vel membrum vel  
tale quid ipsi auferendum sit, et ab ipso gloriose-  
mo Praefecto sciscientur, num hoc etiam placeat.  
Quare accurate sententiam ferant, qua aut vita aut  
membro is, qui transmissus est, privetur. §. I.  
Quemadmodum autem spectabiles Praetores plebis tan-  
tis donis honoravimus, eosque codicillis etiam a no-  
stra manu proficiscentibus et annona et tali appella-  
tione et reliquis, quae antea dicta sunt, dignati sum-  
mus: ita ab iis exigimus, ut nobis vicepsim integritatem  
et vigiliam in omnibus praestent, omniaque  
aequa et iusta ratione puraque manu gerant. Nam  
si delinquere vel etiam furari, vel fures tolerare, vel  
eos non omnimodo persecui, nec morte dignos puni-  
re, qui vero mediocriter [peccaverint] eos ex magna  
hac urbe eo, quo nos iusserimus, expellere videan-  
tur, sciant, se de his rebus non solum Deo, sed  
etiam nobis rationem esse reddituros, et omni damno  
subditis accidenti et nostrae indignationi obnoxios fu-  
turos, et celerrime cum infamia magistratu removen-  
dos. Ideo enim labores sustinemus et magnos sumitus  
facimus, ne cui ex subditis nostris calunnia quaedam  
aut pecuniae vel vitae et similiū amissio accidat,  
sed omnia legitimo modo decidantur.

### T I T U L U S VI.

De officio Quaestoris et adiutoribus eius  
et scribis.

I. Nil interest, utrum ex plebeiis, an ex patri-  
ciis Quaestores creentur. Libros Principis legunt et D. I. 13.  
in Senatu sententiam dicunt et Imperatorias iussiones  
legunt. Dicit autem, hunc magistratum fere omni-  
bus esse antiquorem: et alii quidem eorum in pro-

<sup>1)</sup> Textus Novellae καὶ. <sup>2)</sup> Cod. Coisl. ἀφαιρονύμενον. Textus Novellae ἀφαιρονύμενην, id quod probavit Hombergk. <sup>3)</sup> πρωτονομίας deest in Cod. Coisl. Supplevi c textu Novellae et uncis inclusi. <sup>4)</sup> Cap. I. h. tit. habet Syn. totum. <sup>5)</sup> Syn. addit. oī. <sup>6)</sup> Syn. add. zai. <sup>7)</sup> τῷ in Syn. deest. <sup>8)</sup> Fabr. melius τὸν βα-  
σιλέως. Cod. Coisl. ut in textu. <sup>9)</sup> Syn. βούλευονται. Leoncl. ad marg. βούλευονται. <sup>10)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. τῷ. <sup>11)</sup> Usque  
ad κελεύσεις Fabr. Reliqua hui. cap. sunt e Cod. Coisl. <sup>12)</sup> Λέγει δὲ ὅτι in Syn. deest. Haec habet καὶ σχεδὸν z. τ. λ.  
<sup>13)</sup> Syn. τῷν ἀρχῶν τῶν ἄλλων.